行
是 是

其他 阳煤集团
关于妥善处理阳煤化工及其下属企业对外担

保事宜的承诺

尚在继续履

行
是 是

其他 阳煤集团
关于妥善处理拟购买资产中相关资产权利受

限制事宜的承诺

尚在继续履

行
是 是

其他 阳煤集团
关于妥善处理和顺化工未取得经营资质且未

投产事宜的承诺

尚在继续履

行
是 是

其他 阳煤集团
关于丰喜肥业原在建工程甲醇项目转产尿素

有关事项的承诺

尚在继续履

行
是 是

股份限售 阳煤集团 关于本次认购股份限售期的承诺

自实施完成

日起 36 个

月

是 是

股份限售

海德瑞、中

诚信托、河

北惠捷

关于本次认购股份限售期的承诺

自实施完成

日起 12 个

月

是 是

阳煤化工股份有限公司 2013 年半年度报告

25

八、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

2013 年 6 月 24 日，公司收到中国证券监督管理委员会四川证监局行政监管措施决定书（［2013］

6 号）《关于对阳煤化工股份有限公司采取出具警示函措施的决定》，对公司在《2012 年年度报

告》中存在的问题进行了警示，公司已于 2013 年 5 月 6 日，在上海证券交易所网站对“决定书”

中所提出的问题进行了整改和补充披露。

九、 公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交易所股票

上市规则》的规定，完善法人治理结构，规范公司运作，加强投资者关系管理；公司已按照中

国证监会发布的有关上市公司治理的规范性文件，建立了较为完备的现代企业制度。

报告期内，公司控股股东严格规范自身行为，控股股东及其附属企业等关联方不存在占用公司

资金的情况，公司与控股股东在人员、资产、财务、机构、业务等方面做到五分开。

报告期内，公司按照《公司章程》的要求及时召开了年度股东大会、董事会、监事会，公司董

事、监事、董事会秘书及高级管理人员忠实、诚信、勤勉的履行了职责；董事会秘书认真做好

信息披露工作，确保公司信息披露及时、准确、真实、完整。

阳煤化工股份有限公司 2013 年半年度报告

26

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条

件股份
472,783,380 80.52   709,175,070.00  709,175,070.00 1,181,958,450 80.52

1、国家持股

2、国有法人

持股
307,950,132 52.44   461,925,198.00  461,925,198.00 769,875,330 52.44

3、其他内资

持股
164,833,248 28.08   247,249,872  247,249,872 412,083,120 28.08

其中： 境内

非国有法人

持股

152,465,237 25.97   228,697,855.50  228,697,855.50 381,163,092.50 25.97

   境 内

自然人持股
12,368,011 2.11   18,552,016.50  18,552,016.50 30,920,027.50 2.11

４、外资持股

其中： 境外

法人持股

   境 外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
114,359,028 19.48   171,538,542.00  171,538,542.00 285,897,570 19.48

1、人民币普

通股
114,359,028 19.48   171,538,542.00  171,538,542.00 285,897,570 19.48

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 587,142,408 100   880,713,612.00  880,713,612.00 1,467,856,020 100

2、 股份变动情况说明

2013 年 4 月 25 日,公司 2012 年度股东大会审议通过了《2012 年度利润分配及资本公积转增股

阳煤化工股份有限公司 2013 年半年度报告

27

本方案》（内容详见 2013 年 4 月 26 日《上海证券报》及上海证券交易所网站

(http://www.sse.com.cn)。

2013 年 5 月 10 日，公司发布了《阳煤化工 2012 年度资本公积金转增股本实施公告》，公司本

次资本公积金转增股本的登记日为 2013 年 5 月 15 日，除权日为 2013 年 5 月 16 日，新增无限

售条件流通股份上市流通日为 2013 年 5 月 17 日。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

实施送转股方案后，公司总股本由 587,142,408 股增至 1,467,856,020 股。按新股本 1,467,856,020

股计算的 2013 年上半年每股收益为 0.07 元，每股净资产为 4.51 元。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

阳泉煤业（集

团）有限责任公

司

225,978,800  338,968,200 564,947,000 非公开发行
2015 年 10

月 25 日

山西海德瑞投

资有限责任公

司

70,080,848  105,121,272 175,202,120 非公开发行
2013 年 10

月 25 日

中诚信托有限

责任公司
67,437,673  101,156,509 168,594,182 非公开发行

2013 年 10

月 25 日

河北惠捷投资

有限公司
43,440,935  65,161,403 108,602,338 非公开发行

2013 年 10

月 25 日

四川香凤企业

有限公司
32,714,028 32,714,028  0 股改未解禁

2013 年 2 月

18 日

河北正发投资

有限公司
25,497,447  38,246,170 63,743,617 非公开发行

2013 年 10

月 25 日

中国信达资产

管理股份有限

公司

14,533,659  21,800,488 36,334,147 非公开发行
2013 年 10

月 25 日

北京安控投资

有限公司
13,326,007  19,989,011 33,315,018 非公开发行

2013 年 10

月 25 日

丁连杰 8,795,948  13,193,922 21,989,870 非公开发行
2013 年 10

月 25 日

滕文涛 3,572,063  5,358,095 8,930,158 非公开发行
2013 年 10

月 25 日

武汉利德电气

技术开发公司
120,000  180,000 300,000 股改未解禁

合计 505,497,408 32,714,028 709,175,070 1,181,958,450 / /

二、 股东情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 8,962

http://www.sse.com.cn/

阳煤化工股份有限公司 2013 年半年度报告

28

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股份

数量

阳泉煤业（集团）

有限责任公司

国 有

法人
38.49 564,947,000 338,968,200 564,947,000 无

山西海德瑞投资

有限责任公司

境 内

非 国

有 法

人

11.94 175,202,120 105,121,272 175,202,120
质

押
100,000,000

中诚信托有限责

任公司

国 有

法人
11.49 168,594,182 101,156,509 168,594,182 无

河北惠捷投资有

限公司

境 内

非 国

有 法

人

7.40 108,602,338 65,161,403 108,602,338 无

四川香凤企业有

限公司

境 内

非 国

有 法

人

5.57 81,785,070 49,071,042 0 无

河北正发投资有

限公司

境 内

非 国

有 法

人

4.34 63,743,617 38,246,170 63,743,617 无

中国信达资产管

理股份有限公司

国 有

法人
2.48 36,334,147 21,800,488 36,334,147 无

北京安控投资有

限公司

境 内

非 国

有 法

人

2.27 33,315,018 19,989,011 33,315,018 质押 11,250,000

丁连杰

境 内

自 然

人

1.50 21,989,870 13,193,922 21,989,870 无

滕文涛

境 内

自 然

人

0.61 8,930,158 5,358,095 8,930,158 无

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类及数量

四川香凤企业有限公司 81,785,070 人民币普通股 81,785,070

光大证券股份有限公司约定

购回式证券交易专用证券账

户

6,754,517 人民币普通股 6,754,517

中行四川分行国际信托投资

公司
6,000,000 人民币普通股 6,000,000

顾心宇 4,194,965 人民币普通股 4,194,965

四川省信托投资公司 4,000,000 人民币普通股 4,000,000

奚泽云 3,764,630 人民币普通股 3,764,630

阳煤化工股份有限公司 2013 年半年度报告

29

北京尚志兄弟文化传媒有限

公司
3,126,827 人民币普通股 3,126,827

鲍爱君 2,216,852 人民币普通股 2,216,852

李春英 2,199,355 人民币普通股 2,199,355

龙超前 2,060,655 人民币普通股 2,060,655

上述股东关联关系或一致行

动的说明

公司前 10 名股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股变

动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件